СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                               РЕШЕНИЕ

О деятельности администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
в 2015 году

Совет сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

          1. Информацию о деятельности администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015 году принять к сведению и работу администрации сельского поселения  Воздвиженский сельсовет  считать удовлетворительной.

          2. Продолжить активную плодотворную работу администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2016 году.

Глава сельского поселения

Воздвиженский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

     Республики Башкортостан

                Ф.Н.Мазитов

с.Воздвиженка

«29» февраля 2016 г.

№ 31

Приложение

к Решению Совета

 сельского поселения

 от 29.02.2016г. №31
ОТЧЕТ

о деятельности Администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет  за 2015 год.
Администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет осуществляла  свою деятельность в соответствии с Уставом сельского поселения и на основании утвержденного                      плана на 2015 год.

На территории сельского поселения находятся 9 населенных пунктов: д.Бугульминка , д.Клиновка , д.Нововоздвиженка, д.Осоргино;  д.Самодуровка;  д.Степановка, д.Челноковка, с.Воздвиженка с.сан.им.Чехова.

         Численность населения на 01.01.2016 года составила 942 человек  (учтено население, временно проживающее на территории населенных пунктов сельского поселения Воздвиженский сельсовет более 1 года), число хозяйств - 445 единицы.
        В 2015 году демографическая ситуация в сельском поселении Воздвиженский сложилась следующим образом: в 2015году рождаемость составила 10 человек, смертность 11 человек.

Активное работоспособное население составляет  436 человек, из них:

- в рядах ВС РФ – 4 человека;

- в местах лишения свободы -  2 человека;

- не работающие (домохозяева)- 177 человек;

- работающие за пределами поселения- 216 человек;

 На территории поселения проживает 17 многодетных семей, 3 семьи с детьми, занимающиеся патронатным воспитанием детей.

         Количество детей в сельском поселении до 7 лет - 69 чел., от 7 до 16 лет - 101 чел.

         На территории поселения проживают следующие льготные категории граждан:

-     инвалиды общего заболевания: всего  - 43, в т.ч. дети-инвалиды - 3

· инвалиды и участники ВОВ – нет

 -    ветераны труда- 114

- афганцы, участники боевых действий- 3
- реабилитированные лица и лица, пострадавшие от политических репрессий -  нет.

- участники ликвидации Чернобыльской АЭС -  нет.

          В селе Воздвиженка имеется муниципальное бюджетной общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа, в которой преподают 14 педагогов, 6 обслуживающего персонала  По состоянию на 01.01.2016 г. в школе обучаются 85 учащихся, работают различные кружки, спортивные секции.

В 2015 году Администрацией сельского поселения принято 75 постановлений ; 63 распоряжений основной деятельности ; 34 распоряжений личного состава.

 За  2015 год  в Администрацию  сельского поселения  Воздвиженский   сельсовет муниципального района  Альшеевский  район Республики Башкортостан поступило  436 обращений граждан, в том числе 12 письменных заявлений:  о разрешении приватизировать квартиру - 5, о принятии на учет в качестве нуждающегося  в жилом помещении-6;    устных обращений – 494, обращений за справками о составе семьи, о наличии иждивенцев, о наличии скота  о проживании, о регистрации по месту жительства - 671 , за выписками из похозяйственной книги -38, обращений по осуществлению нотариальных действий - 24. Обращения рассмотрены и удовлетворены своевременно.

Ежемесячные,  ежеквартальные и ежегодные  отчеты, сведения, информации                                      в Администрацию МР,  Совет МР,  Альшеевское Финансовое управление, Федеральное Казначейство, Башстат, МРИ ФНС России по РБ №31, Управление Пенсионного Фонд РФ по РБ в Альщеевском районе , Фонд социального страхования, отдел ВК РБ по Альшеевскому  району,   Управление социальной защиты по  Альшеевскому району РБ, в ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе и в другие  организации сдаются своевременно.

 Культурно - массовые и спортивные мероприятия по всем знаменательным датам проводятся в СДК с.Воздвиженка и МБОУ СОШ с.Воздвиженка по утвержденным планам.

Проводились экологические субботники и санитарные дни. Бытовой мусор вывозится на свалки с.Воздвиженка и с.сан.им.Чехова .

 Ведется воинский учет по военнообязанным, пребывающим в запасе и осуществляется работа по постановке граждан  на первоначальный воинский учет. Военнообязанных, пребывающих в запасе 178 человека, проходят военную срочную службу в ВС РФ 4 человека.
        На 01.01.2015года на балансе администрации Воздвиженского сельсовета  числится жилищный фонд МУП сан.им.Чехова: 2 многоквартирных  дома    в с.сан.им.Чехова и котельные наружного размещения с газовым оборудованием -2 ед.. Многоквартирный дом по ул.Нагорная, д.12 Межведомственной комиссией признан аварийным и включен в Федеральную программу расселения с аварийного жилья в 2017-2018гг.
          В 2015 году администрацией  сельского поселения  проведены следующие основные мероприятия:

из Республиканского бюджета -450,0 тыс.руб., в т.ч.:

 - произведен текущий ремонт ул.Зеленая д.Осоргино, ул.Речная с.Воздвиженка                                                      на общую сумму  50,0 тыс.руб.;

- оплата за электроэнергию уличного освещения- 118, 1 тыс.руб.;

- текущий ремонт уличного освещения, замена ламп-  21,0 тыс.руб.;

 - приобрели материалы для кладбища д.Степановка -138, 8 тыс.руб.
- очистка от снега улиц населенных пунктов-  122.1 тыс.руб
 выделено дополнительно с районного бюджета- 48,0 тыс.руб., в т.ч.
 - на обслуживание автоматики газового оборудования МКД с.сан.им.Чехова -48,0 тыс.руб.
 за счет средств сельского поселения-  132,8  тыс.руб., в т.ч.:
  - взносы на капитальный ремонт МКД - 15,9  тыс.руб.;
-  техническое обслуживание и ремонт газовых сетей и оборудования – 116,3 тыс.руб.;
 -на благоустройство - 0,6 тыс.руб
_______________________________________________________________________________

Итого на общую сумму   630,8  тыс.руб..

Проводились санитарные дни и субботники по благоустройству населенных пунктов и дорог республиканского и местного значения.

           Работа с населением велась в плане своевременной оплаты коммунальных услуг, в т.ч. за водоснабженеие с.сан.им.чехова. д.Бугульминка, . Избраны  ответственные за газовое оборудование.

    Зарегистрирован и получено свидетельство о праве собственности  на  водопровод и электролинии с.сан.им.Чехова, д.Бугульминка, д.Степановка
Велась определенная работа  с неблагополучными семьями, имеющих несовершеннолетних детей, состоящих на учете при  администрации сельсовета. Таких семей насчитывается 9, несовершеннолетних детей в этих семьях –28.
Число многодетных семей по сельскому поселению составляет  17 семей, где воспитываются   53  несовершеннолетних детей.
Медицинское обслуживание населения ведут заведующие ФАП с.Воздвиженка и с.сан.им.Чехова Ганиева Р.М. и Дмитриева Н.К., которые выполняют свою работу на хорошем уровне.

Одним из важных вопросов эффективности работы местного самоуправления является обеспечение финансовой самодостаточности.
Исполнение доходной части бюджета по администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет за 2015 год составило 102,1%   по сравнению с планом,  в т.ч.  НДФЛ – 107,0 %;               налог на имущество физических лиц– 119,0  ; земельный налог – 118,4  %;  госпошлина –  107,7%.

PAGE